



ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в отдельные законы Пермской области, Пермского края в сфере социальной поддержки отдельных категорий населения Пермского края

Принят Законодательным Собранием
Пермского края 27 августа 2020 года

Статья 1

Внести в статью 7 Закона Пермской области от 30.11.2004 № 1845-395 «О социальной поддержке отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» (Бюллетень Законодательного Собрания и администрации Пермской области, 27.01.2005, № 1, часть II; 03.08.2005, № 8; 28.02.2006, № 2; 12.05.2006, № 5; Собрание законодательства Пермского края, 19.10.2006, № 10; 30.11.2007, № 11; 29.02.2008, № 2, часть II; 03.11.2008, № 11; 25.02.2009, № 2, часть II; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 07.06.2010, № 22; 05.07.2010, № 26; 14.11.2011, № 45; 24.12.2012, № 51; 16.12.2013, № 49; 15.06.2015, № 23; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10.02.2016; 03.06.2016; 11.05.2018; 25.09.2018; 18.12.2019) следующее изменение:

слова «по 31 декабря 2022 года» заменить словами «по 31 декабря 2023 года».

Статья 2

Внести в статью 3 Закона Пермского края от 07.05.2007 № 34-ПК «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг при предоставлении гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (Собрание законодательства Пермского края, 29.06.2007, № 6; 27.05.2008, № 5, часть I; 31.07.2008, № 7; 01.10.2008, № 10; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 06.07.2009, № 26; 28.12.2009, № 51; 06.09.2010, № 35; 06.12.2010, № 48; 27.12.2010, № 51; 04.06.2012, № 22; 06.10.2014, № 39, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 07.06.2016; 09.10.2017; 04.07.2019; 08.11.2019) следующее изменение:

в абзаце втором слова «в 2008-2022 годах» заменить словами «в 2008-2023 годах».

Статья 3

Внести в статью 2 Закона Пермского края от 07.04.2008 № 214-ПК «О внесении изменения в Закон Пермского края «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг при предоставлении гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (Собрание законодательства Пермского края, 27.05.2008, № 5, часть I; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 06.12.2010, № 48; 04.06.2012, № 22; 06.10.2014, № 39, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 09.10.2017; 08.11.2019) следующее изменение:

слова «по 31 декабря 2022 года» заменить словами «по 31 декабря 2023 года».

Статья 4

Внести в Закон Пермского края от 04.09.2017 № 121-ПК «Об обеспечении работников государственных и муниципальных учреждений Пермского края путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 06.09.2017; 18.12.2019) следующие изменения:

1. В статье 3:

1) в части 1 слова «районов и городских округов» заменить словами «районов, муниципальных и городских округов»;

2) в части 3:

слова «районов (городских округов)» заменить словами «районов, муниципальных и городских округов»;

слова «района (городского округа)» заменить словами «района, муниципального или городского округа».

2. В абзаце первом статьи 4 слова «по 31 декабря 2022 года» заменить словами «по 31 декабря 2023 года».

Статья 5

Внести в часть 2 статьи 1 Закона Пермского края от 12.12.2017 № 154-ПК «О приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Пермского края и Пермской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 15.12.2017; 02.11.2018; 07.11.2019) следующее изменение:

слова «с 1 мая 2020 г. по 31 октября 2020 г.» заменить словами «с 1 мая по 31 октября ежегодно в период с 2020 года по 2023 год включительно».

Статья 6

Внести в часть 2 статьи 6 Закона Пермского края от 13.12.2019 № 480-ПК «О внесении изменений в отдельные законы Пермской области, Пермского края в сфере социальной поддержки отдельных категорий населения Пермского края» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 18.12.2019) следующее изменение:

слова «по 31 декабря 2022 года» заменить словами «по 31 декабря 2023 года».

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
губернатора Пермского края

Д.Н.Махонин

10.09.2020 № 559-ПК

